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معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش‌وپرورش می‌گوید کاهش جمعیت دانش‌آموزی در رشته ریاضی نگران‌کننده است، به‌طوری که‌ 
سال‌به‌سال از تعداد دانش‌آموزان این رشته کاسته می‌شود. علی زرافشان دراین‌باره گفته است: »با توجه به این‌که رشته ریاضی، رشته علوم 
پایه محسوب می‌شود و علوم پایه نیز مساوی با توسعه کشور است، کاهش کمی و کیفی دانش‌آموزان این رشته آینده توسعه کشور را به 
مخاطره می‌اندازد. در نقطه مقابل ما در رشته علوم تجربی با روند افزایش دانش‌آموزان روبه‌رو هستیم، به‌طوری که امسال در کنکور ‌۶۳۰هزار 

داوطلب در این رشته با هم رقابت کردند.« 

 دانش‌آموزان 
 »ریاضی« 
کم شده‌اند
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و  سنگین  یا  بزرگ  اشیای 
همچنین ظروف شیشه‌ای‌، ظروف 
چینی و سایر اشیای شکستنی و 
و  خوراکی  مواد  حاوی  ظروف 
شیمیایی‌ را در قفسه‌های پایین 

کابینت و کمد قرار دهید.

شهروند| رخنه مارها به خانه و خودروهای اصفهانی‌ها؛ این 
خبری است که چند روز پیش سخنگوی سازمان آتش‌نشانی 
اصفهان اعلام کرد و در توضیح آن گفت: »بخش زیادی از تماس‌ها 
با آتش‌نشانی اصفهان در هفته‌های گذشته درخصوص اعلام وجود 
مار در منازل یا خودروها بوده است.« بلافاصله پس از انتشار این 
خبر، گروهی از کارشناسان و فعالان شبکه‌های اجتماعی، افزایش 
و رخنه این مارها به منازل مسکونی را به خشک‌شدن زاینده‌رود 
نسبت دادند و عنوان کردند که این مارها آبی‌اند و پیش از این در 
زاینده‌رود زندگی می‌کردند که حالا به دلیل خشک‌شدن این 
رودخانه راهی منازل و خودروها شده‌اند. این ارتباط بین افزایش 
مارها و خشکی زاینده‌رود را اما کارشناسان سازمان محیط زیست 
اصفهان رد کردند و گفتند: »تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر رخنه 
مارها به منازل مسکونی در استان اصفهان به سازمان حفاظت 
محیط زیست ارایه نشده است و مستنداتی مبنی بر افزایش مار در 

مناطق مسکونی در دست نیست.«
زاینده‌رود آبی ندارد که مار داشته باشد

»شاهین سپنتا«، فعال مدنی و موسس انجمن حمایت از حقوق 

حیوانات اصفهان اما معتقد است که از زاینده‌رودی با یک سال 
خشکی و بی‌آبی، موجود زنده‌ای نمانده است که حالا بتوان مارهای 
آبی را به آن نسبت داد. این فعال محیط ‌زیستی درباره خبر رخنه 
مارهای آبی به خانه‌های اطراف زاینده‌رود به »شهروند« می‌گوید: 
»زاینده‌رود مدتی طولانی است که خشک شده است و اگر اخیرا 
بی‌آب شده بود، می‌توانستیم بگوییم که به خشکی زاینده‌رود 
ربط دارد، ولی الان نزدیک یک سال است که زاینده‌رود خشک 
است.« سپنتا درباره سابقه زاینده‌رود و اینکه در سال‌های پیشین، 
تعداد مارهای آبی این رودخانه به چه شکل بوده است هم توضیح 
می‌دهد: »مارها معمولا در جایی که حالت برکه‌ای دارد، زندگی 
می‌کنند و این‌طور نیست که در مسیر پرشتاب آب هم شاهد مار 
آبی باشیم. همان موقع هم که زاینده‌رود پرآب بود، جاهایی که 
آب شدت کمتری داشت ماری دیده نمی‌شد. البته در سال‌های 
گذشته موارد مشابهی داشتیم و شاهد مارهای آبی در برخی نقاط 
راکد و برکه‌ای رودخانه بودیم.« این فعال محیط‌ زیستی اصفهان 
معتقد است که اگر گزارش‌ مردم درباره رخنه مارها به خانه‌هایشان 
افزایش یافته، نمی‌توان آن را به قطعیت به زاینده‌رود و مارهای آبی 

نسبت داد: »حدفاصل رودخانه تا مناطق مسکونی، پارک و خیابان 
است و اگر مار بخواهد به منازل برسد باید از این مسافت‌ها بگذرد. 
در این فاصله ممکن است توسط پرندگان شکار شود و بعید است 
که مار آبی این مسافت پارک، خشکی و خیابان را طی کند و وارد 
خانه‌های مردم شود. در برخی قسمت‌های شهر که خانه‌ها نزدیک 
به رودخانه است، ممکن است این اتفاق بیفتد ولی مثلا در مرکز 
شهر احتمال آن بسیار پایین است. من قبلا و زمانی که رودخانه آب 
داشت، می‌دیدم که پرندگانی مثل کلاغ، ماری را شکار می‌کنند 
و هنگام انتقال، از دهان آنها رها می‌شد و درون خانه‌ای می‌افتاد، 
اما اینکه خود مارها به خانه‌ها هجوم ببرند، حتی در دوره پرآبی 
زاینده‌رود هم چندان گزارش نمی‌شد.« عضو و موسس انجمن 
حمایت از حقوق حیوانات اصفهان به مردم پیشنهاد می‌دهد که اگر 
با موردی هم روبه‌رو شدند آن را به آتش‌نشانی اطلاع دهند: »تمام 
حیوانات و پرندگان زاینده‌رود در این سال‌ها تلف شدند و بعید است 
که این مارها مربوط به زاینده‌رود باشد، اما اگر هم مار آبی در خانه‌ای 
دیده شود، مردم باید بدانند که این مارها خطری ندارند و تفکیک 
آنها از لحاظ ظاهری کار دشواری نیست. درصورت مشاهده، 

بهترین کار تماس با آتش‌نشانی است که باید آتش‌نشانی آنها را به 
مناطق آبی منتقل کند.«

‌ گزارش‌ها درباه مشاهده مار در خانه 
روند عادی دارد

در این‌باره »احسان رعنایی« فعال محیط ‌زیست اصفهان هم 
موارد مشابهی را بیان می‌کند و می‌گوید: »من هم اخباری در 
این‌باره شنیده‌ام، ولی بعید است این موضوع به زاینده‌رود مربوط 
باشد، چون بیش از یک سال است که آبی در این مسیر جاری نشده 

است. البته من اطلاعات مستندی در این زمینه ندیده‌ام.«
علاوه‌ بر این، »محمد محمدی«، یکی از کارکنان اداره عملیات 
هلال‌احمر استان اصفهان هم با اشاره به همکاری این نهاد با 
آتش‌نشانی می‌گوید که در این مدت گزارش‌ها درباره مشاهده مار 
در خانه‌ها افزایش نیافته است. او در این‌باره به »شهروند« می‌گوید: 
»ما با آتش‌نشانی ارتباط داریم و چنین موردی گزارش نشده است. 
روند گزارش‌ها درباره مارها عادی است و حتی فکر می‌کنم کمتر 
هم شده است. فراموش نکنیم که الان بیشتر از یک سال است که 

زاینده‌رود خشک است.«

 اعلام آمار گزارش‌های مردم اصفهان درباره وجود مار 
در خانه‌هایشان باعث اختلاف نظر میان آتش‌نشانی و  

اداره محیط زیست این شهر شده است

جدال مارها و آتش نشان ‌ها 
در  خانه اصفهانی‌ها 

  از آغاز فروردین تا اول تیر امسال، 236 مورد مار در خانه اصفهانی ها کشف شده اما درصد بالایی 
از آنها مار خاکی بوده اند

  بی‌آبی باعث دیده‌شدن مارها در خانه‌هاست؛شاید 2روز دیگر این رفتار را در وزغ‌ها هم ببینیم

 

فرضیه رابطه خشک شدن زاینده رود و 
هجوم مارها را نه می توان رد کرد نه تایید

محمد شریعتی، سخنگوی آتش‌نشانی اصفهان نخستین 
کسی بود که درباره کشف مار از منازل اصفهانی‌ها خبر 
داد و بعد خیلی‌ها سخنان او را به معنای تاثیر معنادار 
خشک‌شدن زاینده‌رود بر ورود مارها به خانه‌های نزدیک 
مسیر این رود برداشت کردند. او حالا در گفت‌وگو با 
»شهروند« می‌گوید که نمی‌توان به طور قطعی گفت که 
خشک‌شدن زاینده‌رود بر این موضوع تاثیر گذاشته باشد اما 
به طور قطع هم نمی‌توان این فرضیه را رد کرد. شریعتی این 
را هم می‌گوید که با همه این احوال تعداد کشف مارهای 
سمی در خانه‌های مردم اصفهان نسبت به سال‌های قبل 
کمی افزایش داشته است. او می‌گوید سازمان آتش‌نشانی 
بالای 97 درصد این مارها را زنده گرفته است و درصد 
خیلی بالای آنها مارهای خاکی‌اند: »به همین دلیل فرضیه 
خشک‌شدن رودخانه و هجوم مارهای آبی به خانه‌ها را 
منتفی می‌دانم.« او در پاسخ به یک کارشناس محیط 
زیست گفته که »تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر رخنه مارها 
به منازل مسکونی در استان اصفهان به سازمان حفاظت 
محیط زیست ارایه نشده است و مستنداتی مبنی بر افزایش 
مار در مناطق مسکونی در دست نیست.« او می‌گوید که آمار 
وجود این مارها در خانه اصفهانی‌ها در سازمان آتش‌نشانی 
این شهر موجود است. به گفته او از آغاز فروردین تا اول تیر 
امسال 236 مورد مار در خانه اصفهانی‌ها کشف شده است: 
»مناطق مجاور زمین‌های کشاورزی و تمام زمین‌هایی که 
در محیط‌های طبیعی یا حاشیه شهرها هستند، برای این 
حادثه مستعدترند؛ هر چند ما گزارش‌هایی را از خانه‌های 
مرکز شهر و طبقات بالایی آپارتمان‌ها هم داریم که در این 
موارد، زمانی که افراد برای تفریح به اطراف شهر رفته‌اند، مار 
به وسایلشان رسوخ کرده و به خانه‌ها منتقل شده است.« او 
ادامه می‌دهد: »مار حیوانی خطرناک است و ما می‌گوییم 
همه مارها سمی هستند؛ مگر اینکه خلاف آن ثابت شود. 
به همین دلیل این سازمان آمادگی کامل دارد تا در چنین 
مواردی به کمک مردم شتافته و آنها را از این خطر نجات 
دهد اما مردم نیز باید آگاهی داشته باشند و ضمن حفظ 
خونسردی خود از کارهای خودسرانه پرهیز کرده و مراتب را 
فوری به آتش‌نشانی اطلاع دهند تا ماموران کار خود را انجام 
دهند.« شریعتی با بیان اینکه مار حیوانی خونسرد است و 
در فصل گرما به دنبال جای خنک می‌گردد، می‌گوید: 
»موضوعی که همه ساله با آغاز فصل گرما حوادث ما را 
بیشتر می‌کند و درخواست کمک مردم را داریم، مشاهده 
مار در مناطق مسکونی و کارگاه‌ها و داخل خودروها است، 
مار خاصیت زیستی خونسرد دارد و با توجه به گزندگی اش، 
می‌تواند خطرساز باشد.« به گفته او، همه فکر می‌کنند مار 
حیوانی است که مضر است اما می‌دانیم که از قدیم برای 
داروسازی و... استفاده می‌شد و به انسان خیلی کمک کرده 
است: »ما قبلا مارها را به محیط زیست تحویل می‌دادیم اما 
تعداد مارها زیاد شد و با توجه به اینکه در مناطق مختلف 
این مارها را می‌گرفتند، تحویلش مشکل بود؛ به همین دلیل 
آنها را در خارج از شهر و محیط زندگی اصلی آنها رهاسازی 
کردیم. خیلی‌ها از ما انتقاد می‌کردند که چرا مارها را آزاد 
می‌کنید اما باید توجه داشت که یکی از حیوانات مفید که 
خدا آفریده مار است و از این حیوان برای ساخت داروهای 
مختلف استفاده می‌کنند و خطری که مار  از نیش‌زدن دارد 

برای دفاع از خودش است.« 

 گو
ت و

شهروند| بدنی دراز و پوزه باریک، چشم‌هایی با مردمک گرد و گف
پوست پولکی؛ مارهای آبی فراری روی دیوارها می‌خزند و از دریچه‌ها 
رد می‌شوند. پیداشدن آنها واقعا به خشکی زاینده‌رود مربوط است؟ 
اصلا این‌گونه چه ارزشی دارد و از بین‌رفتنش چه خطری دارد؟ 
»کامران کمالی«، خزنده‌شناس می‌گوید: این مارها نیستند که به 
خانه‌ها آمده‌اند، ما آدم‌ها هستیم که زیستگاهشان  را از بین برده‌ایم 
و در مسیر مهاجرت آنها شهرسازی کرده‌ایم. او  در گفت‌وگو با 
 »شهروند« به سوالاتی که با آمدن مارهای آبی به خانه‌ها ایجاد شده

 جواب می‌دهد.
 چقدر احتمال دارد با خشکی رودخانه‌ای، گونه‌ای مثل 

مار آبی به سمت خانه‌های اطراف رودخانه‌ها برود؟
وقتی رودخانه خشک می‌شود- به‌خصوص مار آبی که زندگی‌اش 
وابستگی زیادی به آب دارد- ممکن است در جست‌وجوی 
مکان‌های مرطوب و خنک، منبع آب و طعمه، مهاجرت و در مسیر 
حرکتش از مناطق مسکونی عبور کند. این‌که مقصدش دقیقا 
مناطق مسکونی باشد، بعید است. مارهای آبی در مسیر گذرشان 
در جست‌وجوی آب و طعمه، به خانه‌ها رسیده‌اند. زاینده‌رود از داخل 
شهر عبور می‌کند و بخشی از آن در روستاست. خب آنها به روستاها 
هم می‌روند و کسی خبردار نمی‌شود، اما وقتی به شهر می‌آیند، 
داستان را در بوق و کرنا می‌کنند. دلیل مهم این‌که مار در خانه‌ها 
دیده می‌شود این است که ما زیستگاهشان را از بین برده‌ایم. آنها 
گناهی ندارند، ما آب و غذا و پناه را از آنها گرفته‌ایم و انتظار داریم 
آن‌گونه که همه چیزش را از دست داده، به سمت ما نیاید. ما در 
طبیعت دستکاری کرده‌ایم و این اتفاق ممکن است بیفتد که مار به 
خانه‌ها بیاید و پناه بگیرد. بنابراین ممکن است آنها در جست‌وجوی 

 آب، در خانه‌ها و مغازه‌هایی که کنار رودخانه‌اند یا آب فاضلاب دارند
 دیده شوند. 

 این مارها دقیقا از کدام گونه هستند و آیا همه جای ایران 
زندگی می‌کنند؟

اینها مارهایی آبی‌اند به نام »چِلیپر«. هر جا آب باشد؛ 
رودخانه‌ها، تالاب‌ها، باغ‌ها و در دریاچه‌ها- هرجا رطوبت باشد، 
حتی اطراف فاضلاب‌ها- زندگی می‌کنند. اطراف تهران هم 
دریاچه و رودی اگر باشد، از چلیپر پر است. آنها هیچ خطری 
برای مردم ندارند. چلیپرها سمی نیستند و جزو مارهای 
 بی‌آزارند. نباید از آنها ترسید. با مدیریت درست می‌توان

 کنترلشان کرد.
  ریشه اصلی این مهاجرت چه می‌تواند باشد؟ 

به نظر من مشکل کم‌آبی در ایران دلیل شروع این ماجراست. در 
سفری که اخیرا به غرب ایران داشتم، دیدم که خیلی از رودخانه‌ها 
فصلی و دایمی خشک شده بودند. پیشتر هم شاهد بوده‌ایم که 
برخی دریاچه‌ها مثل پریشان واقعا به کویر تبدیل شده‌اند. این 
بی‌آبی باعث دیده‌شدن گونه‌ها در خانه‌هاست. امروز نوبت مارها 

بوده، شاید دو روز دیگر این رفتار را در وزغ‌ها هم ببینیم. 
  گفتید مارها در جست‌وجوی آب و طعمه مهاجرت 

می‌کنند. طعمه چلیپر چیست و چه خلق‌وخویی دارد؟
این‌گونه معمولا در کنار آب زیست می‌کند و خیلی وابسته به 

علف‌ها و نیزارهای اطراف رودخانه‌ها و تالاب‌هاست. عمده صید آن 
از ماهی‌هاست، لارو دوزیست‌ها و کمتر لارو حشرات است. در این 

شرایط تخم‌گذاری دوزیستان هم اتفاق نمی‌افتد. 
  اینطور که آتش‌نشانی اعلام کرده، دیده‌شدن مارها، قبلا 
که رودخانه آب داشته هم گزارش می‌شده. وقتی آب هم 

باشد امکان مهاجرت مارها هست؟
نه، این همیشگی نیست. وقتی جمعیت مارها بزرگ می‌شود- 
در شرایطی که آب و غذا هست-  شاید برای رقابت با همنوعانشان 
جابه‌جا شوند. یک دلیل دیگر در شرایط پرآبی می‌تواند حضور آدم‌ها 

در رودخانه باشد، آنها از ترس می‌گریزند.
  برخورد مردم وقتی یک مار می‌بینند، باید چگونه باشد؟ 

ممکن است از ترس آنها را بکشند.
اینکه آنها را بکشند، اصلا درست نیست. یادمان باشد ما این بلا را 
سر زیستگاه آنها آورده‌ایم که حالا بی‌پناه شده‌اند. نخستین وظیفه 
درباره این ماجرا متوجه مردم نیست، بلکه شهرداری و فرهنگسراها 
باید روی موضوع کار کنند؛ در بیلبوردهای شهری آموزش دهند و 
در سرای محله به مردم بگویند که اینها خطر ندارند. شهرداری‌ها 
با کمک آتش‌نشانی و مردم باید آنها را مهار و صید کنند و به کمک 
محیط‌زیست استان به تالاب‌ها و رودخانه‌هایی که هنوز آب دارند 
ببرند. شناسایی این‌که مار دیده‌شده در ساختمان چریپل است یا 
مار سمی، برای مردم عادی خیلی راحت نیست، بنابراین بهترین کار 

این است که نیروهای آتش‌نشانی و شهرداری، افرادی را به این هدف 
بسیج کرده باشند و اطلاع‌رسانی به مردم شده باشد تا آنها خبر بدهند. 
 البته اینطور که تصاویر منتشرشده از عملیات 
آتش‌نشانی‌ها نشان می‌دهد - مثلا این‌که بال‌های عقاب 
را باز می‌کنند و عکس می‌گیرند-  نیروهای این نهاد هم 

چندان درباره برخورد با گونه‌ها آموزش ندیده‌اند.
خود آتش نشانی نباید سرخود عمل کند، بلکه باید زیر نظر بخش 
خزندگان سازمان محیط‌زیست، رهایشان کنند. نیروهای آتش‌نشانی 
هم برای گرفتن مارها باید آموزش ببیند، اما مشکل این است که 
کارشناسان محیط‌زیست هم اطلاعاتشان درباره خزندگان کم است و 

حیات‌وحش را فقط پرنده و گوسفند و بز وحشی و ... می‌دانند. 
  مارهای پیداشده را کجا باید برد؟

می‌شود با یک مدیریت صحیح با کمک آتش‌نشانی آنها را در 
مکان‌هایی رهاسازی کرد. این رهاسازی می‌تواند در زیستگاه‌های 
مشابه یا تالاب‌های باقی‌مانده اطراف باشد، ازجمله گاوخونی که 
 نزدیک اصفهان است، هر چند بخش زیادی از فاضلاب اصفهان به آن 

وارد می‌شود.
  جایگاه این گونه از نظر ارزش کجاست؟

خزندگان اگرچه به آنها کم‌توجهی می‌شود، اما در چرخه غذایی، 
گونه‌های خیلی ارزشمندی هستند. این مارها نقش بسیار مهمی 
در کنترل آفات دارند و به کشاورزی کمک می‌کنند. از بین رفتن 
آنها ما را مجبور می‌کند برای از بین بردن آفات از سموم قوی‌تر و 
شیمیایی استفاده و درنهایت آب و خاک را آلوده کنیم که باعث 
می‌شود بیماری و سندروم‌های ژنتیکی ایجاد و سایر گونه‌ها را هم 

تهدید کند.

یک خزنده‌شناس در گفت‌وگو با »شهروند«:   

شاید نوبت وزغ‌ها برسد

سرا پا روغني است و سرش را از چاله بيرون مي‌آورد تا از ميان آچارهايي 
كه كنار چاله گذاشته يكي را بردارد. يك‌سالي مي‌شود آچار به‌دست 
شده و حالا كاروكاسبي‌اي كنار مغازه استادش راه‌ انداخته. حرف زدن و 
نگاه‌هايش سنخيتي با سن‌وسالش ندارد و بزرگتر به‌نظر مي‌رسد. در همين 
يك‌سال توانسته ديپلمش را بگيرد و الفباي كارهاي مكانيكي را به‌خوبي 
بياموزد. اوستايش رضايت كامل از او دارد. »اخلاق فاكتور مهمي است 
كه »ميلاد« دارد. با اينكه 19سال بيشتر ندارد اما وقتي با او هم‌صحبت 
مي‌شوي، فكر مي‌كني با مرد پخته‌اي حرف مي‌زني. كم‌حرف و كاري 
است و هر چه مي‌گويم زود به‌خاطر مي‌سپارد.« »ميلاد« مدتي است كه 
با مادرش ساكن »فرديس« كرج شده است؛ خانه‌اي اجاره‌اي و كوچك 
كه براي آن دو، محل امني است بعد از سال‌ها سختي كشيدن. آچارها را با 
دقت خاصي كنار هم به ترتيب قد مي‌چيند و مي‌رود سراغ ماشين بعدي 
و كاپوتش را بالا مي‌زند و با دقت خاصي وارسي مي‌كند و به‌خوبي مشكل 
را تشخيص مي‌دهد. »در برق‌رساني دچار مشكل شده است.« اوستايش 
اول به‌سختي او را قبول مي‌كند. »وقتي براي كار مراجعه كرد، قبول 
نكردم. سن‌وسالش كم بود و دنبال دردسر نبودم. پسرهاي هم‌سن‌وسال 
»ميلاد« شر و شلوغ‌اند و دردسرساز اما آن‌قدر اصرار كرد كه قبول كردم 
آزمايشي اينجا بماند و حالا يك‌سالي مي‌شود كه با هم كار مي‌كنيم. واقعا 
دست ‌راستم است.« »ميلاد« سه ماهي مي‌شود كه با اجازه اوستايش در 
كنار مغازه لاستيك مي‌فروشد.  »ميلاد« با سن‌وسال كمش سختي زياد 
كشيده است. مادرش در روزگار جواني عاشق مي‌شود و با وجود مخالفت 
خانواده‌ها ازدواج مي‌كند و زندگي مختصر و عاشقانه‌اش را در خانه‌اي ته 

جنوب‌ شهر شروع مي‌كند. »ميلاد« به معناي واقعي زيباست. پسري با 
يك‌ونود قد، چشم‌هاي درشت مشكي و چهره استخواني. شباهت زيادي 
به سوپراستارهاي غربي دارد؛ همان‌هايي كه يك‌تنه حريف همه مشكلات 
و سختي‌ها هستند و با همه مشكلات اخم به ابرو نمي‌آورند و نشانه‌ بارزشان 
سكوت، لبخند‌هاي مليح و تيزهوشي‌شان است. »پدر و مادرم دانشجوي 
سال اول بودند كه عشق به سراغ‌شان مي‌آيد و با وجود مخالفت‌ها سال دوم 
ازدواج مي‌كنند و هر دو هم درس مي‌خواندند، هم كار مي‌كردند؛ كارهاي 
پاره‌وقت دانشجويي. خانواده‌ پدري‌ام متمول‌اند و خانواده مادري‌ام هم 
از نظر اقتصادي شرايط خوبي دارند اما خدا را شكر تا امروز دست‌مان را 
پيش‌شان دراز نكرده‌ايم. تا زنده‌ام منت مادرم را هم مي‌كشم و نمي‌گذارم 
محتاج كسي شود. حتما سربلندش مي‌كنم.« زندگي عاشقانه پدر و مادر 
»ميلاد« تنها سه‌سال طول مي‌كشد. سال دوم »ميلاد« به دنيا مي‌آيد 
و خانواده‌ها با به دنيا آمدن نوه، گذشته‌ها را فراموش مي‌كنند و به ديدن 
نوه تازه به دنيا آمده مي‌آيند و از حمايت‌هاي مالي‌شان مي‌گويند اما پدر و 
مادر »ميلاد« حمايت‌ها را قبول نمي‌كنند و از آنها مي‌خواهند تنها حامي 
عاطفي آنها و پسرشان باشند، اما يك تصادف همه‌چيز را به هم مي‌زند و 
زندگي به كام مادر »ميلاد« تلخ مي‌شود. »ميلاد« در اين تصادف پدرش را 
از دست مي‌دهد و مادرش تنها پشتوانه و تكيه‌گاهش را .»ميلاد« با وجود 
مادرش هيچ‌وقت كمبود پدر را احساس نكرده است. »من و مادرم رفيقيم. 
گاهي هم خواهرم مي‌شود و يك‌جاهايي مادرانه هوايم را دارد و مثل 
 پدري صبور پاي حرف‌هايم مي‌نشيند و راهنمايي‌ام مي‌كند. او همه‌چيز

 من است.« 

قصه میلاد، مکانیک خوشبخت
Elnaz.2714@gmail.comقصه آدم‌ها
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